

**Śródroczne skrócone
Sprawozdanie Finansowe**

**Za I półrocze 2022 roku
obejmujące okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2022 roku**

**Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” Spółka Akcyjna
z siedzibą: w Chojnicach ul. Przemysłowa 15**



Spis treści

1. Dane Spółki.....	3
2. Podstawowy przedmiot działalności:	3
3. Organ prowadzący rejestr:	3
4. Czas trwania Spółki:	3
5. Okres objęty jednostkowym sprawozdaniem finansowym.	4
6. Kontynuacja działalności Spółki	4
7. Zatwierdzenie sprawozdania	4
8. Zasady rachunkowości, zmiany standardów oraz wpływ nowych i zmienionych standardów i interpretacji.....	4
9. Informacja na temat prezentacji poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego w euro zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19.03.2018 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz.U. 2018 poz. 757).....	6
9.1. Wybrane dane finansowe	7
9.2. Sprawozdanie z sytuacji finansowej ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.	7
9.3. Rachunek Zysków i strat	9
9.4. Sprawozdanie z całkowitych dochodów ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.	9
9.5. Rachunek z przepływów pieniężnych ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.	10
9.6. Zestawienie zmian w kapitale własnym ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.....	12
10. Segmenty operacyjne	15
11. Sezonowość działalności	15
12. Wartości niematerialne	15
13. Rzeczowe aktywa trwałe.	17
14. Zmiany poszczególnych wartości szacunkowych podawane w poprzednich okresach	18
14.1. Odpisy aktualizujące wartość należności	18
14.2. Odpisy aktualizujące wartość zapasów	18
15. Rezerwy na świadczenia pracownicze i pozostałe rezerwy.....	19
16. Kredyty i pożyczki.....	20
17. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	23
18. Aktywa oraz rezerwa na odroczony podatek dochodowy	24
18.1. Odroczony podatek dochodowy	24
18.2. Aktywa na odroczony podatek dochodowy	25
18.3. Rezerwa na odroczony podatek dochodowy.....	25
19. Aktywa przeznaczone do sprzedaży.....	25
20. Pozostałe informacje	25
20.1. Pozycje wpływające na aktywa, zobowiązania, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na wielkość, rodzaj lub wywierany przez nich wpływ.....	25
20.1.1 Wpływ pandemii Covid-19 na działalność Emitenta	26
20.2. Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.	26
20.3. Wypłacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje.....	26
20.4. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w skróconym jednostkowym sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.	26
20.5. Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.....	26
20.6. Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.	26
21. Pozostałe informacje.	28

1. Dane Spółki

Zakład Budowy Maszyn „ZREMB-CHOJNICE” S.A.

ul. Przemysłowa 15

89-600 Chojnice

Tel. 52/ 39-65-710

Fax. 52/39-731-63

Numer KRS: 0000078076.

Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy KRS

REGON: 091343195

NIP: 555-15-64-913

www.zrembchojnice.pl

e-mail: sekretariat@zrembchojnice.pl

2. Podstawowy przedmiot działalności:

Emitent koncentruje swą działalność w następujących zakresach działalności:

- 25.11.Z - Produkcja konstrukcji metalowych i ich części,
- 25.29.Z - Produkcja pozostałych zbiorników, cystern i pojemników metalowych,
- 25.61.Z - Obróbka metali i nakładanie powłok na metale,
- 25.62.Z - Obróbka mechaniczna elementów metalowych,
- 25.91.Z - Produkcja pojemników metalowych,
- 28.92.Z - Produkcja maszyn dla górnictwa i do wydobywania oraz budownictwa,
- 43.91.Z - Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych,
- 49.41.Z - Transport drogowy towarów,
- 68.20.Z - Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi,
- 77.12.Z - Wynajem i dzierżawa pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli.

Spółka **Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.** działa na wybranych segmentach szeroko rozumianego rynku wielkogabarytowych konstrukcji stalowych oraz maszyn i urządzeń dla przemysłu, z których najważniejsze to:

- (a) rynek offshore, obejmujący kontenery do obsługi platform wiertniczych;
- (b) rynek sektora obronnego (kontenery dla armii) oraz sektor energetyczny (kontenery do przewozu materiałów radioaktywnych);
- (c) rynek maszyn i urządzeń, obejmujących urządzenia i maszyny produkowane m.in. na potrzeby sektora rolnego i transportowego;
- (d) rynek konstrukcji budowlanych obejmujących m.in. wytwarzanie stalowych konstrukcji mostowych oraz konstrukcje stalowe budynków i budowli;
- (e) rynek kontenerów specjalistycznych dla różnych branż z własnym projektem Spółki

3. Organ prowadzący rejestr:

Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS: 0000078076.

4. Czas trwania Spółki:

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

5. Okres objęty jednostkowym sprawozdaniem finansowym.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2022 roku.

Dla poszczególnych elementów sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 Spółka przyjęła następujące okresy porównywalne:

- dla bilansu okresem porównywalnym jest rok obrotowy bezpośrednio poprzedzający sprawozdanie finansowe, tj. 31 grudnia 2021 roku
- dla rachunku zysków i strat, sprawozdania ze zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych okresem porównywalnym jest okres od początku roku do danego dnia, bezpośrednio poprzedzającego go roku obrotowego, tj. 30 czerwca 2021 roku.

6. Kontynuacja działalności Spółki

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przez Spółkę przy założeniu kontynuacji działalności. Zakończone powodzeniem postępowanie restrukturyzacyjne Spółki i przed czasem spłacone całkowicie raty układowe w pierwszym półroczu 2022 oraz przeprowadzone skutecznie działania naprawcze powodują ustanie zagrożeń związanych z dalszym funkcjonowaniem Spółki. W konsekwencji biorąc pod uwagę odnotowywane przez Spółkę pozytywne wyniki finansowe oraz dalsze perspektywy rynkowe, Zarząd Spółki przystępując do sporządzenia sprawozdania finansowego przyjął, iż brak jest podstaw dla uznania, iż zachodzi ryzyko zaprzestania kontynuowania działalności Spółki w dającym się przewidzieć okresie.

7. Zatwierdzenie sprawozdania

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2022 roku zostało zatwierdzone dnia 22 września 2022 roku przez Zarząd do publikacji w dniu 23 września 2022 roku.

8. Zasady rachunkowości, zmiany standardów oraz wpływ nowych i zmienionych standardów i interpretacji

Skrócony raport finansowy za okres od 1 stycznia 2022 do 30 czerwca 2022 został sporządzony zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR) w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską, w szczególności zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” i dla pełnego zrozumienia sytuacji finansowej i wyników działalności Spółki Zremb – Chojnice powinien być czytany wraz z ostatnim raportem rocznym. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy zastosowaniu tych samych zasad rachunkowości i kalkulacji wycen dla okresu bieżącego i porównywalnego oraz zasad stosowanych w rocznym jednostkowym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31 grudnia 2021 r.

Zmiany do standardów przyjęte przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE:

- **Do zastosowania pierwszy raz po 1 stycznia 2022 roku**
 - Zmiany do MSSF 3 „Połączenia przedsięwzięć” – aktualizacja referencji do Założeń Konceptyjnych;
 - Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” – przychody z produktów wyprodukowanych w okresie przygotowywania rzeczowych aktywów trwałych do rozpoczęcia funkcjonowania;
 - Zmiany do MSR 37 „Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe” – wyjaśnienia nt. kosztów ujmowanych w analizie, czy umowa jest kontraktem rodzącym obciążenia;
 - Roczny program poprawek 2018-2020 - poprawki zawierają wyjaśnienia oraz doprecyzowują wytyczne standardów w zakresie ujmowania oraz wyceny: MSSF 1 „Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy”, MSSF 9 „Instrumenty finansowe”, MSR 41 „Rolnictwo” oraz do przykładów ilustrujących do MSSF 16 „Leasing”;

- **Do zastosowania pierwszy raz po 1 stycznia 2023 roku**
 - MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe” oraz zmiany do MSSF 17;
 - Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” oraz Wytyczne Rady MSSF w zakresie ujawnień dotyczących polityk rachunkowości w praktyce – kwestia istotności w odniesieniu do polityk rachunkowości;
 - Zmiany do MSR 8 „Zasady (polityka) rachunkowości, zmiany wartości szacunkowych i korygowanie błędów” – definicja wartości szacunkowych;

Standardy oraz zmiany do standardów przyjęte przez RMSR, ale jeszcze nie zatwierdzone przez UE:

- **Do zastosowania pierwszy raz po 1 stycznia 2023 roku**
 - Zmiany do MSR 1 Prezentacja sprawozdań finansowych - klasyfikacja zobowiązań jako krótkoterminowe lub długoterminowe;
 - Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy” – obowiązek ujmowania podatku odroczonego od transakcji tj. leasing;
 - Zmiany do MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe” – pierwsze zastosowanie MSSF 17 i MSSF 9 – informacje porównawcze

Standardy oraz zmiany do standardów przyjęte przez RMSR do stosowania po 1 stycznia 2016 r., ale odrzucone lub odroczone przez UE:

- MSSF 14 „Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe”
- Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” i do MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych” w zakresie sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostkami stowarzyszonymi lub wspólnymi przedsięwzięciami

Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie oraz szacunkach

Profesjonalny osąd

W przypadku, gdy dana transakcja nie jest uregulowana w żadnym standardzie bądź interpretacji, Zarząd, kierując się subiektywną oceną, określa i stosuje polityki rachunkowości, które zapewnią, iż sprawozdanie finansowe będzie zawierać właściwe i wiarygodne informacje oraz będzie:

- prawidłowo, jasno i rzetelnie przedstawiać sytuację majątkową i finansową Spółki,
- odzwierciedlać treść ekonomiczną transakcji,
- sporządzone zgodnie z zasadą ostrożnej wyceny.

Niepewność szacunków

a) świadczenia pracownicze

Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze naliczane są dla:

- odpraw emerytalno-rentowych

Szacowane na podstawie zastosowanych metod aktuarialnych. Rezerwa wyceniana jest w oparciu o wartość bieżącą przyszłych długoterminowych i krótkoterminowych zobowiązań Spółki z tytułu świadczeń pracowniczych. Wyceny dokonuje się na dzień 31 grudnia każdego roku.

Podstawą do obliczenia rezerwy na pracownika jest przewidywana kwota odprawy emerytalnej i rentowej jaką Spółka zobowiązuje się wypłacić na podstawie Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy obowiązującego Spółkę.

- niewykorzystanej części przysługującego pracownikowi urlopu
Szacowne na podstawie danych źródłowych Spółka przez jej służby wewnętrzne.
Wyceny rezerwy dokonuje się na każdy dzień kończący dany kwartał w roku obrotowym dla każdego pracownika Spółki.
Podstawą do wyliczenia rezerwy na niewykorzystane urlopy jest suma dni urlopu przysługująca wszystkim pracownikom w danym okresie do wykorzystania przemnożona przez wynagrodzenie uzyskane w Spółce w okresie którego dotyczy wycena i powiększone o składkę ZUS pracodawcy.

b) odpisy aktualizujące zapasy

Na każdy dzień kończący kwartał w roku obrotowym Spółka dokonuje analizy, czy nie nastąpiła utrata wartości zapasów na skutek utraty nad nimi kontroli lub na skutek zmniejszenia spodziewanych korzyści ekonomicznych (utrata cech jakościowych, przeterminowanie, zepsucie, uszkodzenie, rosnący postęp techniczny, brak rynku zbytu, wahania koniunktury itp.) W przypadku stwierdzenia przesłanek do dokonania odpisu Spółka odnosi w ciężar rachunku zysków i strat wartość wynikająca z różnicy pomiędzy wartością możliwą do uzyskania ze sprzedaży poszczególnych składników aktywów a wartością dotychczas zaewidencjonowaną.

W przypadku ustania przyczyny dla dokonania odpisu aktualizującego wartość zapasów dokonuje się odpisu odwrotnego.

Dla zapasów nierotujących, zalegających na magazynie co do których brak jest pewności na ich zbyciu Spółka stosuje następujące zasady dokonywania odpisu aktualizującego:

- zapasy niechodliwe, nie rotujące i zalegające powyżej 360 dni 100 % ich wartości,
- zapasy niechodliwe, nie rotujące i zalegające od 180 do 360 dni 10 % ich wartości.

c) odpisy aktualizujące należności

Należności z tytułu dostaw i usług jako aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie podlegają pod analizę utraty wartości z tytułu oczekiwanych strat kredytowych mimo, iż obiektywnie nie wystąpiły przesłanki utraty wartości. Zgodnie z modelem oczekiwanych strat ustala się odpis aktualizujący wartość należności handlowych uwzględniający ryzyko przyszłych strat na podstawie historycznie dokonywanych odpisów aktualizujących. Przy analizie należności narażonych na ryzyko strat kredytowych pomijane są należności nieściągalne i wątpliwe. Odpis na należności ustalany jest także indywidualnie dla poszczególnych kontrahentów wtedy, gdy ściągnięcie pełnej kwoty należności przestało być prawdopodobne.

d) wycena w wartości godziwej i procedury związane z wyceną

Niektóre aktywa i pasywa jednostki wyceniane są w wartości godziwej dla celów sprawozdawczości finansowej. W wycenie wartości godziwej aktywów lub zobowiązań, jednostka wykorzystuje dane rynkowe obserwowalne w zakresie w jakim jest to możliwe

9. Informacja na temat prezentacji poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego w euro zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19.03.2018 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz.U. 2018 poz. 757)

Poszczególne dane liczbowe przedstawione w śródrocznym jednostkowym sprawozdaniu finansowym zaprezentowały zostały w tys. zł zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami zaokrąglenia o ile nie wskazano inaczej.

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za sześć miesięcy 2022 roku (odpowiednio za sześć miesięcy 2021 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za I półrocze 2022 roku wyniósł 1 euro = 4,6427 i odpowiednio za I półrocze 2021 roku wyniósł 1 euro = 4,5472,

- pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2022 roku 1 euro = 4,6806, na 30 czerwca 2021 roku 1 euro = 4,5208, na 31 grudnia 2021 roku 1 euro = 4,5994.

9.1. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	W tys. zł.			W tys. EUR		
	Półrocze 2021	2021	Półrocze 2022	Półrocze 2021	2021	Półrocze 2022
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	13 799	28 712	14 900	3 035	6 272	3 209
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 294	1 357	1 484	285	296	320
III. Zysk (strat) brutto	23	368	1 311	5	80	282
IV. Zysk (strata) netto okresu	49	168	779	11	37	168
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-1 200	2 933	1 357	-264	641	292
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-47	-5 087	-5 801	-10	-1 111	-1 249
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-79	1 476	4 880	-17	322	1 051
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-1 326	-677	436	-292	-148	94
IX. Aktywa, razem	28 363	32 929	39 921	6 274	7 160	8 529
X. Zobowiązania razem	21 142	21 016	27 166	4 677	4 569	5 804
XI. Zobowiązania długoterminowe	9 194	7 940	13 525	2 034	1 726	2 890
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	11 948	13 077	13 641	2 643	2 843	2 914
XIII. Kapitał własny	7 221	11 913	12 755	1 597	2 590	2 725
XIV. Kapitał zakładowy	6 300	6 500	6 500	1 394	1 413	1 389
XV. Liczba akcji (w szt.)	12 600 000	13 000 000	13 000 000	12 600 000	13 000 000	13 000 000
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł./EUR)	0,00	0,01	0,06	0,00	0,00	0,01
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł./EUR)	0,00	0,01	0,06	0,00	0,00	0,01
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł./EUR)	0,57	0,92	0,98	0,13	0,20	0,21
XIX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł./EUR)	0,57	0,92	0,98	0,13	0,20	0,21
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł./EUR)	0	0	0	0	0	0

9.2. Sprawozdanie z sytuacji finansowej ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

	31.12.2021	30.06.2021	30.06.2022
Aktywa trwałe			
Wartości niematerialne	62	533	58
Rzeczowe aktywa trwałe	18 997	12 643	24 309
Zaliczki na środki trwałe			
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży			
Inwestycje w jednostkach zależnych	5	5	5
Inwestycje w pozostałych jednostkach			
Długoterminowe aktywa finansowe	0	121	0
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	0		
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 086	2 312	1 554
Aktywa trwałe	21 150	15 614	25 925

Aktywa obrotowe			
Zapasy	4 142	3 790	5 657
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	6 124	7 583	6 012
Pożyczki	0	101	0
Pochodne instrumenty finansowe			
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	26	435	403
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	1 487	839	1 923
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży			
Aktywa obrotowe	11 780	12 748	13 996
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	0		
Aktywa razem	32 929	28 363	39 921

PASywa	na dzień		
	31.12.2021	30.06.2021	30.06.2022
Kapitał własny			
Kapitał zakładowy	6 500	6 300	6 500
Pozostałe kapitały rezerwowe	0	-83	0
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	13 082	12 842	13 082
Pozostały kapitał zapasowy	11 764	11 764	11 764
Kapitały rezerwowe - z aktualizacji wyceny	13 219	9 169	13 283
Zyski zatrzymane:	-32 653	-32 772	-31 874
- Zysk (strata) z lat ubiegłych	-32 821	-32 821	-32 653
- Zysk (Strata) netto okresu bieżącego	168	49	779
Kapitał własny	11 913	7 221	12 755
Udziały niekontrolujące			
Kapitał własny ogółem	11 913	7 221	12 755
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty, pożyczki i inne instrumenty dłużne	1 737	1 987	5 606
Leasing finansowy			
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 196	2 280	2 133
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	3 578	4 425	5 357
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	429	502	429
Zobowiązania długoterminowe	7 940	9 194	13 525
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	5 833	5 626	5 255
Kredyty, pożyczki i inne instrumenty dłużne	4 031	3 291	4 091
Leasing finansowy			
Pochodne instrumenty finansowe			
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	577	1 844	1 373
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	152	112	103
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 484	1 075	2 819
Zobowiązania krótkoterminowe	13 077	11 948	13 641
Zobowiązania razem	21 016	21 142	27 166
Pasywa razem	32 929	28 363	39 921

Wartość księgowa	11 913	7 221	12 755
Liczba akcji	13 000 000	12 600 000	13 000 000
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	0,92	0,57	0,98
Rozwodniona liczba akcji	13 000 000	12 600 000	13 000 000
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	0,92	0,57	0,98

9.3. Rachunek Zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	za okres		
	od 01.01.2021 do 31.12.2021	od 01.01.2021 do 30.06.2021	od 01.01.2022 do 30.06.2022
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	28 712	13 799	14 900
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	28 230	13 601	14 691
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	482	198	209
Koszt własny sprzedaży	24 952	11 883	11 678
Koszt sprzedanych produktów i usług	24 595	11 723	11 534
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	356	160	144
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	3 760	1 916	3 223
Koszty sprzedaży			
Koszty ogólnego zarządu	5 779	2 838	3 012
Pozostałe przychody operacyjne	3 608	2 447	1 441
Pozostałe koszty operacyjne	232	232	167
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 357	1 294	1 484
Przychody finansowe	74	1 200	118
Koszty finansowe	1 063	2 471	291
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	368	23	1 311
Podatek dochodowy	200	-26	532
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	168	49	779
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) na działalności zaniechanej			
Zysk (strata) netto	168	49	779

9.4. Sprawozdanie z całkowitych dochodów ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

	Okres zakończony 31.12.2021	Okres zakończony 30.06.2021	Okres zakończony 30.06.2022
Zysk (strata) netto	168	49	779
Składniki które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat:	0	0	0
Nadwyżka z przeszacowania środków trwałych			
Korekta przeszacowanie śr. trwałych			
Składniki które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat:	0	0	0
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	0	0	0
Zyski / straty z tyt. zmiany założeń aktuarialnych	0	0	0
Pozostałe dochody razem	0	0	0
Podatek dochodowy dotyczący składników, które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach	0	0	0
Podatek dochodowy dotyczący składników, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach	0	0	0
Pozostałe dochody razem po opodatkowaniu	0	0	0
DOCHODY CAŁKOWITE RAZEM	168	49	779

Zysk (Strata) na jedną akcję zwykłą

Średnia ważona ilość akcji zwykłych

Wyszczególnienie	za okres		za okres			
	od 01.01 do 31.12.2021		od 01.01. do 30.06.2021		od 01.01 do 30.06.2022	
	PLN/akcję		PLN/akcję		PLN/ akcję	
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	168		49		779	
Średnia ważona ilość akcji	13 000 000		12 600 000		13 000 000	
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję (w zł)	0,01		0,00		0,06	
Rozwodniona liczba akcji	13 000 000		12 600 000		13 000 000	
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	0,01		0,00		0,06	
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej	168		49		779	
Średnia ważona ilość akcji	13 000 000		12 600 000		13 000 000	
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję (w zł)	0,01		0,00		0,06	
Rozwodniona liczba akcji	13 000 000		12 600 000		13 000 000	
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	0,01		0,00		0,06	

Podstawowy zysk na akcję liczony jest według formuły zysk netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w danym okresie.

9.5. Rachunek z przepływów pieniężnych ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Wyszczególnienie	01.01. - 31.12.2021	01.01. - 30.06.2021	01.01. - 30.06.2022
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	168	49	779
II. Korekty razem			
Koszt podatku dochodowego ujęty w wyniku	200	-26	532
Koszty finansowe (odsetki od kredytów i pożyczek) ujęte w wyniku	134	54	136
Różnica z przeszacowania majątku	4 053		
Przychody z inwestycji ujęte w wyniku			
(Zysk) / Strata netto ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-490	-8	0
Inne korekty	304	2	63
(Zysk) / Strata netto z wyceny aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu			
Amortyzacja i umorzenie aktywów trwałych	754	362	552
(Dodatnie) / Ujemne różnice kursowe netto			
	5 124	432	2 062
Zmiany w kapitale obrotowym			
(Zwiększenie) / Zmniejszenie salda należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	-1 702	-3 160	113
Otrzymane dotacje			
(Zwiększenie) / Zmniejszenie stanu zapasów	-1 143	-791	-1 515
(Zwiększenie) /Zmniejszenie pozostałych aktywów RMK			-
(Zmniejszenie) Zwiększenie salda zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	-1 426	1 555	1 404
Zwiększenie/ (Zmniejszenie) stanu rezerw	-163	111	-15
Zwiększenie / (Zmniejszenie) stanu przychodów przyszłych okresów	2 244	654	-692

Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej	2 933	-1 200	1 357
Zapłacone odsetki			
Zapłacony podatek dochodowy			
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	2 933	-1 200	1 357
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej			
Płatności z tytułu nabycia aktywów finansowych			0
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych			
Otrzymane odsetki			59
Płatności za rzeczowe aktywa trwałe	-5 576	-55	-5 860
Płatności za wartości niematerialne i prawne			
Wpływy z tytułu zbycia składników rzeczowych aktywów trwałych	490	8	0
Płatności za aktywa niematerialne		0	0
Wpływy netto z tytułu sprzedaży jednostek stowarzyszonych	0		0
Środki pieniężne netto (wydane) wygenerowane w związku z działalnością inwestycyjną	-5 087	-47	-5 801
Przepływy pieniężne z działalności finansowej			
Dopłaty do kapitału	440		
Wpływy z tytułu emisji własnych akcji		440	0
Wpływy z kredytów i pożyczek		0	5 540
Spląty / zaciągnięcie kredytów i pożyczek	548	0	0
Spląty odsetek od kredytów i pożyczek	-134	-54	-1 114
Otrzymane dotacje			649
Inne wpływy i wydatki finansowe odsetki		0	0
Spląty innych zobowiązań finansowych	622	-465	-195
Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności finansowej	1 476	-79	4 880
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów			
Zwiększenie netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-677	-1 326	436
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu sprawozdawczego	2 165	2 165	1 487
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu sprawozdawczego	1 487	839	1 923

9.6. Zestawienie zmian w kapitale własnym ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM W OKRESIE OD 01.01.2021 DO 31.12.2021 ROKU

ZREMB - CHOJNICE S.A.	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
Saldo na dzień 01.01.2021 roku	6 300	-83	12 842	11 764	9 166	-32 821	7 169
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości							0
Zmiana sposobu prezentacji							0
Korekta błędów							0
Saldo po zmianach	6 300	-83	12 842	11 764	9 166	-32 821	7 169
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.12.2021 roku							
Emisja akcji	200		240				440
Kapitał z aktualizacji wyceny - przeszacowanie ŚT					4 053		4 053
Wycena opcji (program płatności akcjami)							0
Sprzedaż akcji własnych		83					83
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z mniejszością)							0
Nabycie akcji własnych							0
Korekty konsolidacyjne							0
Dywidendy							0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał							0
Razem transakcje z właścicielami	200	83	240	0	4 053	0	4 576
Zysk netto za okres od 01.01 do 31.12.2021 roku						168	168
Inne całkowite dochody:							0
Inne całkowite dochody za okres od 01.01 do 31.12.2021 roku							0
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych							0
Razem całkowite dochody	0	0	0	0	0	168	168
Odwrócenie wyceny wieczystego użytkowania gruntów (MSSF 16)							0
Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)							0
Likwidacja środka trwałego							0
Korekta błędów - wynik lat ubiegłych							0
Saldo na dzień 31.12.2021 roku	6 500	0	13 082	11 764	13 219	-32 653	11 913

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM W OKRESIE OD 01.01.2021 DO 30.06.2021 ROKU

ZREMB - CHOJNICE S.A.	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
Saldo na dzień 01.01.2021 roku	6 300	-83	12 842	11 764	9 166	-32 821	7 169
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości							0
Zmiana sposobu prezentacji							0
Korekta błęd							0
Saldo po zmianach	6 300	-83	12 842	11 764	9 166	-32 821	7 169
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2021 roku							
Emisja akcji							0
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)							0
Wycena opcji (program płatności akcjami)							0
Umorzenie akcji własnych							0
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z mniejszością)							0
Nabycie akcji własnych							0
Korekty konsolidacyjne							0
Dywidendy							0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał							0
Razem transakcje z właścicielami	0	0	0	0	0	0	0
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2021 roku						49	49
Inne całkowite dochody:							0
Inne całkowite dochody za okres od 01.01 do 30.06.2021 roku							0
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych / kapitału zapasowego				0	2		2
Razem całkowite dochody	0	0	0	0	2	49	51
Aktualizacja majątku do wartości godziwej							0
Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)							0
Korekta błęd - wynik lat ubiegłych							0
Saldo na dzień 30.06.2021 roku	6 300	-83	12 842	11 764	9 169	-32 772	7 221

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM W OKRESIE OD 01.01.2022 DO 30.06.2022 ROKU

ZREMB - CHOJNICE S.A.	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
Saldo na dzień 01.01.2022 roku	6 500	0	13 082	11 764	13 219	-32 653	11 913
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości							0
Zmiana sposobu prezentacji							0
Korekta błęd							0
Saldo po zmianach	6 500	0	13 082	11 764	13 219	-32 653	11 913
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2022 roku							
Emisja akcji							0
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)							0
Wycena opcji (program płatności akcjami)							0
Umorzenie akcji własnych							0
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z mniejszością)							0
Nabycie akcji własnych							0
Korekty konsolidacyjne							0
Dywidendy							0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał							0
Razem transakcje z właścicielami	0	0	0	0	0	0	0
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2022 roku						779	779
Inne całkowite dochody:							0
Inne całkowite dochody za okres od 01.01 do 30.06.2022 roku							0
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych / kapitału zapasowego				0	63		63
Razem całkowite dochody	0	0	0	0	63	779	842
Aktualizacja majątku do wartości godziwej							0
Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)							0
Korekta błęd - wynik lat ubiegłych							0
Saldo na dzień 30.06.2022 roku	6 500	0	13 082	11 764	13 283	-31 874	12 756

10. Segmenty operacyjne

Zarząd Emitenta wyodrębnia segmenty operacyjne w oparciu o kryterium zróżnicowanych produktów i usług. Na potrzeby sprawozdawcze segmenty nie podlegały łączeniu.

Kwoty aktywów i zobowiązań poszczególnych segmentów sprawozdawczych nie są regularnie przedstawiane i analizowane przez kierownictwo Spółki i nie są prezentowane.

Segmenty operacyjne dane za okres od 01.01.2021 r. do 30.06.2021r.

Wyszczególnienie	kontenery	maszyny dla rolnictwa	konstrukcje stalowe	usługi budowlane	pozostałe usługi	materiały	Razem
Przychody ogółem	8 733	33	4 247	0	587	198	13 799
Sprzedaż zewnętrzna	8 733	33	4 247	0	587	198	13 799
Sprzedaż pomiędzy segmentami							0
Koszty sprzedanych wyrobów i świadczonych usług	10 488	1	1 164		70	160	11 883
Zysk (Strata) brutto na sprzedaży	-1 755	33	3 083	0	517	38	1 916
Koszty sprzedaży							0
Koszty ogólnego zarządu	2 631	0	154		54		2 838
Zysk (Strata) na sprzedaży	-4 386	33	2 929	0	464	38	-921

Segmenty operacyjne dane za okres od 01.01.2022 r. do 30.06.2022 r.

Wyszczególnienie	kontenery	maszyny dla rolnictwa	konstrukcje stalowe	usługi budowlane	pozostałe usługi	materiały	Razem
Przychody ogółem	10 571	0	1 775	0	2 346	209	14 900
Sprzedaż zewnętrzna	10 571	0	1 775	0	2 346	209	14 900
Sprzedaż pomiędzy segmentami							0
Koszty sprzedanych wyrobów i świadczonych usług	8 285	0	1 391	0	1 838	164	11 678
Zysk (Strata) brutto na sprzedaży	2 286	0	384	0	507	45	3 223
Koszty sprzedaży							0
Koszty ogólnego zarządu	2 137	0	359	0	474	42	3 012
Zysk (Strata) na sprzedaży	149	0	25	0	33	3	210

11. Sezonowość działalności

Spółka większość ze sprzedawanych przez nią kontenerów specjalistycznych i typu offshore sprzedaje do Norwegii i krajów anglosaskich, w związku z czym zapotrzebowanie na tego typu wyroby nie jest rozłożone równomiernie w skali roku. W sezonie późno jesiennym do wczesno wiosennego zapotrzebowanie jest zdecydowanie niższe niż w pozostałych okresach. Wynika to przede wszystkim z aury pogodowej oraz realizowanych inwestycji, które z reguły są uruchamiane wczesną wiosną. Dodatkowym czynnikiem negatywnym w okresie zimowym jest fakt ponoszenia wyższych kosztów związanych z wysokim zapotrzebowaniem na energię cieplną i elektryczną, przy z reguły niższej marżowo typie produkcji (maszyny dla rolnictwa, konstrukcje stalowe budowlane).

12. Wartości niematerialne

Wyszczególnienie	oprogramowanie komputerowe	znaki towarowe	patenty i licencje	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
Wartość początkowa Brutto	295	17	495	18		826
Wartość początkowa umorzenia	269		495			764
Wartość początkowa netto	26	17	0	18	0	62

Wyszczególnienie	oprogramowanie komputerowe	znaki towarowe	patenty i licencje	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
<i>za okres od 01.01.2021 do 30.06.2021 r.</i>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2021 r.	33	0	0	15	49	97
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych						0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)					440	440
Sprzedaż Spółki zależnej (-)						0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)						0
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)						0
Amortyzacja (-)	-4					-4
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)						0
Odwrocenie odpisów aktualizujących						0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)						0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2021 r.	29	0	0	15	489	533
<i>za okres od 01.01.2022 do 30.06.2022 r.</i>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2022 r.	26	17	0	18	0	62
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych						0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		0				0
Sprzedaż Spółki zależnej (-)						0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)						0
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)						0
Amortyzacja (-)	-4					-4
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)						0
Odwrocenie odpisów aktualizujących						0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)						0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2022 r.	22	18	0	18	0	58
<i>za okres od 01.01.2021 do 31.12.2021 r.</i>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2021 r.	33	0	0	15	49	97
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych		17		3		21
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)						0
Sprzedaż Spółki zależnej (-)						0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)					-49	-49
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)						0
Amortyzacja (-)	-8					-8
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)						0
Odwrocenie odpisów aktualizujących						0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)						0
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2021 r.	26	17	0	18	0	62

Wyszczególnienie	oprogramowanie komputerowe	znaki towarowe	patenty i licencje	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
Wartość końcowa Brutto	295	18	495	18	0	826
Wartość końcowa umorzenia	273	0	495	0	0	768
Wartość końcowa netto	22	18	0	18	0	58

Na dzień 30.06.2022 r. Spółka dokonała przeglądu składników wartości niematerialnych. W wyniku przeglądu nie zidentyfikowano żadnego majątku, który utraciłby swą ekonomiczną przydatność i które należałoby objąć odpisem z tytułu utraty ich wartości.

13. Rzeczowe aktywa trwałe.

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i Budowle	Maszyny i Urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
Wartość początkowa Brutto	3 253	21 374	3 717	643	659	2 519	32 164
Wartość początkowa umorzenia	135	9 944	2 478	476	134	0	13 167
Wartość początkowa netto	3 119	11 430	1 239	167	525	2 519	18 997

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i Budowle	Maszyny i Urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
<i>za okres od 01.01.2021 do 30.06.2021 r.</i>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2021 r.	3 420	7 998	443	84	37	658	12 641
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			143	10	5	222	379
Sprzedaż Spółki zależnej (-)							0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)			-18	-3			-21
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							0
Amortyzacja (-)	-24	-267	-50	-4	-11		-356
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							0
Odwrocenie odpisów aktualizujących							0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)							0
Zmiana zasad rachunkowości MSSF 16							0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2021 r.	3 396	7 730	519	87	31	880	12 643
<i>za okres od 01.01.2022 do 30.06.2022 r.</i>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2022 r.	3 119	11 430	1 239	167	525	2 519	18 997
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	2 181		4 792	536		164	7 673
Sprzedaż Spółki zależnej (-)							0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)						-1 824	-1 824
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							0
Amortyzacja (-)	-38	-334	-98	-12	-56		-537
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							0
Odwrocenie odpisów aktualizujących							0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)							0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2022 r.	5 262	11 096	5 933	691	469	858	24 309

za okres od 01.01.2021 do 31.12.2021 r.

Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2021 r.	3 420	7 998	443	84	37	658	12 641
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych			714	87			800
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			218	10	500	1 860	2 588
Sprzedaż Spółki zależnej (-)							0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)	-264		-18	-3			-285
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)		3 967					3 967
Amortyzacja (-)	-38	-535	-118	-11	-12		-714
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							0
Odwrocenie odpisów aktualizujących							0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)							0
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2021 r.	3 119	11 430	1 239	167	525	2 519	18 997

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i Budowle	Maszyny i Urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
Wartość końcowa Brutto	5 434	21 374	8 509	1 179	659	858	38 013
Wartość końcowa umorzenia	172	10 278	2 576	488	190	0	13 705
Wartość końcowa netto	5 262	11 096	5 933	691	469	858	24 309

Wartość środków trwałych w budowie na dzień 30.06.2022 r. wynosiła 858 tys. zł (na dzień 31.12.2021 r. tys. 2.519 zł).

Na dzień 30.06.2022 r. Spółka dokonała przeglądu składników rzeczowego majątku trwałego. W wyniku przeglądu nie zidentyfikowano żadnego majątku, który utraciłby swą ekonomiczną przydatność i które należałoby objąć odpisem z tytułu utraty ich wartości.

14. Zmiany poszczególnych wartości szacunkowych podawane w poprzednich okresach

14.1. Odpisy aktualizujące wartość należności

Odpisy aktualizujące wartość należności	01.01-31.12.2021	01.01.-30.06.2021	01.01.-30.06.2022
Stan na początek okresu	6 699	6 699	4 472
Odpisy ujęte jako koszt w okresie	0	0	15
Odpisy odwrócone ujęte jako przychód w okresie (-)	-2 227	-2 222	0
Odpisy wykorzystane (-)			
Inne zmniejszenia / zwiększenia odpisów			
Stan na koniec okresu	4 472	4 477	4 487

W okresie objętym śródrocznym sprawozdaniem finansowym Spółka dokonała odpisu na kwotę 15 tys. zł.

14.2. Odpisy aktualizujące wartość zapasów

Odpisy aktualizujące wartość zapasów	01.01-31.12.2021	01.01.-30.06.2021	01.01.-30.06.2022
Stan na początek okresu	154	154	143
Odpisy ujęte jako koszt w okresie	31	22	18
Odpisy odwrócone w okresie (-)	-42		
Inne zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)			
Stan na koniec okresu	143	176	161

W okresie sześciu miesięcy kończącym się w dniu 30 czerwca 2022 roku Spółka zwiększyła odpis aktualizujący wartość materiałów magazynowych.

15. Rezerwy na świadczenia pracownicze i pozostałe rezerwy

Na dzień 30 czerwca 2022 roku Spółka dokonała wyceny rezerw na przyszłe świadczenia pracownicze z tytułu niewykorzystanych urlopów.

Rezerwa na niewykorzystane urlopy dotyczy niewykorzystanej części przysługującego pracownikowi urlopu. Szacowane na podstawie danych źródłowych Spółki przez jej służby wewnętrzne. Wyceny rezerwy dokonano na dzień 30 czerwca 2022 r., w której to wycenie jako podstawę do naliczenia uwzględniono sumę dni urlopu przysługująca wszystkim pracownikom w danym okresie do wykorzystania przemnożoną przez wynagrodzenie uzyskane w Spółce w okresie którego dotyczy wycena i powiększono o składkę ZUS pracodawcy.

Długoterminowe

Rezerwy na świadczenia pracownicze	Rezerwy na odprawy emerytalno -rentowe	Rezerwy na niewykorzystane urlopy	Pozostałe rezerwy	Razem
<i>za okres 01.01.-31.12.2021 r.</i>				
Stan na początek okresu	502	0	0	502
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)				0
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)	-73			-73
Wykorzystanie rezerw (-)				0
Stan na 31.12.2021 r.	429	0	0	429
<i>za okres 01.01.-30.06.2021 r.</i>				
Stan na początek okresu	502	0	0	502
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)				0
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)				0
Wykorzystanie rezerw (-)				0
Stan na 30.06.2021 r.	502	0	0	502
<i>za okres 01.01.-30.06.2022 r.</i>				
Stan na początek okresu	429	0	0	429
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)				0
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)				0
Wykorzystanie rezerw (-)				0
Stan na 30.06.2022 r.	429	0	0	429

Krótkoterminowe

Rezerwy na świadczenia pracownicze	Rezerwy na odprawy emerytalno -rentowe	Rezerwy na niewykorzystane urlopy	Pozostałe rezerwy	Razem
<i>za okres 01.01.-31.12.2021 r.</i>				
Stan na początek okresu	67	238	0	305
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)		0		0
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)	-33	-39		-72
Wykorzystanie rezerw (-)				0
Stan na 31.12.2021 r.	34	199	0	233
<i>za okres 01.01.-30.06.2021 r.</i>				
Stan na początek okresu	67	238	0	305
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)		86		86
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)				0
Wykorzystanie rezerw (-)				0
Stan na 30.06.2021 r.	67	323	0	391
<i>za okres 01.01.-30.06.2022 r.</i>				
Stan na początek okresu	34	199	0	233
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)	0	97		97
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)				0
Wykorzystanie rezerw (-)				0
Stan na 30.06.2022 r.	34	296	0	331

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe

Pozostałe rezerwy	Pozostałe rezerwy			
	koszty nadzorczy sądowego	Koszty reklamacji	inne	razem
<i>za okres 01.01.-31.12.2021 r.</i>				
Stan na początek okresu	0	0	84	84
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)			90	90
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)	0		-22	-22
Wykorzystanie rezerw (-)				0
Stan na 31.12.2021 r.	0	0	152	152
<i>za okres 01.01.-31.06.2021 r.</i>				
Stan na początek okresu	0	0	178	178
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)			42	42
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)			-15	-15
Wykorzystanie rezerw (-)	0		-94	-94
Stan na 30.06.2021 r.	0	0	111	111
<i>za okres 01.01.-30.06.2022 r.</i>				
Stan na początek okresu	0	0	152	152
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)			11	11
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)			-60	-60
Wykorzystanie rezerw (-)	0		0	0
Stan na 30.06.2022 r.	0	0	103	103

W związku z dokonanymi wycenami Spółka ujęła skutki wycen w śródrocznym skróconym sprawozdaniu z zysków i strat w pozycji pozostałe koszty operacyjne.

W okresie I półrocza 2022 roku w rezerwach ujęto:

- zmniejszenie rezerwy na koszty związane z badaniem sprawozdania finansowego za rok 2022 w kwocie 15 tys. zł,
- zwiększenie rezerwy na niewykorzystane urlopy o 97 tys. zł,
- rozwiązanie rezerwy na wynagrodzenie członka RN 41 tys. zł,

Długoterminowe pozostałe rezerwy zarówno według stanu na 30.06.2022 r. jak i według stanu na 31.12.2021 r. nie wystąpiły.

16. Kredyty i pożyczki

Na dzień 30.06.2022 r. w Spółce występują następujące zobowiązania krótko i długoterminowe z tyt. bankowych kredytów i pożyczek:

Kredyt:

Emitent posiada kredyt w rachunku bieżącym w Banku Handlowym SA w Warszawie. Aneksem z dnia 26.01.2022 r. zostały zmienione warunki spłaty kredytu w rachunku bieżącym. Kwota kredytu od dnia 26.01.2022 r. do dnia 20.01.2023 r. co miesiąc jest zmniejszana o kwotę 50.000,00 zł, od dnia 20.02.2023 r. do dnia 22.01.2024 r. co miesiąc jest zmniejszana o kwotę 100.000,00 zł do dnia 31.01.2024 r. przypada termin spłaty ostatniej raty kredytu w wysokości 1.200.000,00 zł. Kwota kredytu na dzień 30.06.2022 r. wynosi 2.750.000,00 zł.

Na dzień 30.06.2022 r. kwota wykorzystanego kredytu wynosi 2.720.106,08 zł.

Zabezpieczenie kredytu:

- hipoteka do kwoty 4.400.000,00 zł na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i związanymi z nim prawem własności budynków, wpisanej do KW Nr SL1C/00019540/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Chojnicach, V Wydział Ksiąg Wieczystych, wraz z cesją praw z umowy ubezpieczenia.

Dodatkowe zabezpieczenie stanowi:

- oświadczenie o poddaniu egzekucji w trybie akt. 777 kodeksu postępowania cywilnego

Pożyczki:

Na dzień 30 czerwca 2022 r. ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiada pożyczkę w Agencji Rozwoju Przemysłu Spółka Akcyjna:

a) pożyczkę na współfinansowanie projektu inwestycyjnego związanego z powstaniem nowej linii technologicznej do budowy specjalistycznych kontenerów z otwieranym dnem. Pożyczka została udzielona do kwoty 4.000.000,00 zł z czego:

- do kwoty 3.000.000,00 zł Część Inwestycyjna
- do kwoty 1.000.000,00 zł Część Obrotowa (finansowanie podatku VAT).

Aneksem z dnia 14.06.2022 r. zostały zmienione warunki pożyczki dotyczące wysokości rat miesięcznych.

Spłata pożyczki w Części Inwestycyjnej do kwoty 1.565.000,00 zł będzie następować z Dotacji zgodnie z terminem rozliczeń Dotacji, pozostała część pożyczki ze środków Pożyczkobiorcy w 57 ratach (56 rat po 24.200,00 zł i 1 rata wyrównująca w wysokości 27.200,00 zł) do dnia 31.03.2027 r.

Spłata pożyczki w Części Obrotowej będzie dokonywana zgodnie z terminami rozliczeń podatku VAT.

Na dzień 30 czerwca 2022 r. roku saldo wykorzystanej pożyczki wynosi 3.404.197,00 zł z czego:

- Część Inwestycyjna 2.947.900,00 zł
- Część Obrotowa 456.297,00 zł.

b) pożyczkę antyinflacyjną na finansowanie działalności bieżącej Spółki w wysokości 3.100.000,00 zł.

Spłata pożyczki będzie następować w 45 ratach (44 raty po 68.900,00 zł i 1 rata wyrównująca w wysokości 68.400,00 zł) do dnia 31.05.2026 r.

Spółka spłaca nieumorzoną część subwencji PFR w wysokości 539.501,68 zł w 24 ratach (23 raty po 22.479,24 i 1 rata wyrównująca w wysokości 22.479,16 zł).

Na dzień 30 czerwca 2022 r. roku saldo wynosi 472.063,96 zł.

Kwota zarachowanych w roku 2022 odsetek w koszty Spółki wyniosła 184.323,67 zł, z tego zapłacone w roku 2022 wyniosły 177.737,77 zł, odsetki w kwocie 17.521,17 zł zarachowano w koszty Spółki w czerwcu 2022 r. a pobrane przez bank zostały w lipcu 2022 r.

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK – 30.06.2022 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Limit kredytu/pożyczki wg umowy		Wykorzystanie kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY	Warszawa	2 750	PLN	2 720	PLN	Wibor 1 M + marża	31.01.2024	oświadczenie o poddaniu egzekucji w trybie art.777&1 pkt 5 kodeksu postępowania cywilnego do kwoty 4.200 tys. zł	
Razem		2 750	PLN	2 720	PLN				

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK – 30.06.2021 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Limit kredytu/pożyczki wg umowy		Wykorzystanie kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY	Warszawa	3 400	PLN	3 291	PLN	Wibor 1 M + marża	31.01.2022	oświadczenie o poddaniu egzekucji w trybie art.777&1 pkt 5 kodeksu postępowania cywilnego do kwoty 4.200 tys. zł	
Razem		3 400	PLN	3 291	PLN				

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK – 30.06.2022 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Limit kredytu/pożyczki wg umowy		Wykorzystanie kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
ARP S.A.	Warszawa	3 100	PLN	3 100	PLN	Wibor 1 M + marża	31.05.2026	oświadczenie o poddaniu egzekucji w trybie art.777&1 pkt 5 kodeksu postępowania cywilnego, hipoteka umowna łączna do kwoty 4.650 tys. zł	
ARP S.A.	Warszawa	4 000	PLN	3 400	PLN	Wibor 1 M + marża	31.03.2027	oświadczenie o poddaniu egzekucji w trybie art.777&1 pkt 5 kodeksu postępowania cywilnego, hipoteka umowna do kwoty 6.000 tys. zł, zastawy rejestrowe na rzeczach nabytych w ramach inwestycji	
Razem		7 100	PLN	6 500	PLN				

Na dzień 30 czerwca 2021 roku ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiadał kredyt w rachunku bieżącym w Banku Handlowym SA w Warszawie. Umowa jest kontynuowana również wg stanu na 30.06.2022 r. Kwota kredytu na dzień 30.06.2021 r. wynosiła 3.350 tys. zł , każdorazowo co miesiąc była zmniejszana do poziomu 3.000 tys. zł który miał być osiągnięty 31.01.2022 r.

Zobowiązania długoterminowe z tyt. bankowych kredytów i pożyczek na dzień 30.06.2021 r. nie występowały. Spółka wykazała w pozycji pożyczki długoterminowe subwencję otrzymaną z PFR w kwocie 1,9 mln zł.

Na dzień 31 grudnia 2021 roku ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiadał opisany powyżej kredyt bankowy w rachunku bieżącym w Banku Handlowym w Warszawie Spółka Akcyjna z górnym limitem kredytu w wysokości 3.500.000 zł. Na dzień 31.12.2021 r. kwota wykorzystanego kredytu wynosiła 3.018.581,86 zł. 2 stycznia 2022r. Spółka podpisała aneks z Bankiem Handlowym w Warszawie S.A. zmieniający termin spłaty kredytu w rachunku bieżącym na 31.01.2024 r.

Na dzień 31 grudnia 2021 roku ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiadał ponadto pożyczkę w Agencji Rozwoju Przemysłu Spółka Akcyjna na współfinansowanie projektu inwestycyjnego związanego z powstaniem nowej linii technologicznej do budowy specjalistycznych kontenerów z otwieranym dnem. Pożyczka została udzielona do kwoty 4.000.000,00 zł z czego:

- do kwoty 3.000.000,00 zł Część Inwestycyjna
- do kwoty 1.000.000,00 zł Część Obrotowa (finansowanie podatku VAT).

Spłata pożyczki w Części Inwestycyjnej do kwoty 1.565.000,00 zł będzie następować z Dotacji zgodnie z terminem rozliczeń Dotacji, pozostała część pożyczki ze środków Pożyczkobiorcy w 57 ratach (56 rat po 25.100,00 zł i 1 rata wyrównująca w wysokości 29.400,00 zł) do dnia 31.03.2027 r.

Spłata pożyczki w Części Obrotowej będzie dokonywana zgodnie z terminami rozliczeń podatku VAT.

Na dzień 31 grudnia 2021 roku saldo wykorzystanej pożyczki wynosi 1.007.700,00 zł z czego:

- Część Inwestycyjna 964.000,00 zł
- Część Obrotowa 43.700,00 zł.

17. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

Krótkoterminowe:

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	31.12.2021	30.06.2021	30.06.2022
- zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania, w tym:	5 833	6 205	5 255
- zobowiązania z tytułu dostaw i usług	4 402	3 769	3 415
- inne zobowiązania finansowe	17	17	0
- zaliczki otrzymane na dostawy	64	104	208
- zobowiązania z tytułu podatków i innych świadczeń	1 160	1 840	1 477
- inne zobowiązania	190	475	154
- kredyty, pożyczki i inne instrumenty dłużne, w tym:	4 031	3 291	4 091
- zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	4 031	3 291	4 091
- zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych, w tym:	577	1 264	1 373
- rezerwy krótkoterminowe na świadczenia pracownicze	233	391	331
- zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	166	568	634
- fundusze specjalne	177	306	409
- pozostałe rezerwy krótkoterminowe	152	112	103
- rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe	2 484	1 075	2 819
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	13 077	11 948	13 641

Długoterminowe:

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	31.12.2021	30.06.2021	30.06.2022
a) wobec jednostek zależnych	0	0	0
b) wobec jednostek współzależnych	0	0	0
c) wobec jednostek stowarzyszonych	0	0	0
d) wobec znaczącego inwestora	0	0	0

e) wobec jednostki dominującej	0	0	0
f) wobec pozostałych jednostek	387	928	5 404
- kredyty i pożyczki bez subwencji z PFR			5 404
- umowy leasingu finansowego			
- inne (wg rodzaju)	387	928	0
rozłożone na raty składki z tyt. ZUS	0	0	0
rozłożone na raty składki z tyt. ZUS PPU	0	411	0
rozłożone na raty składki z tyt. FGŚP PPU	212	303	0
rozłożone na raty składki z tyt. PIT-4 PPU	24	35	0
rozłożone na raty składki podatkowe PPU	151	179	0
g) umowy wycenione wg MSSF 16	3 190	3 460	5 357
h) umowa subwencji z PFR	1 737	1 987	202
Zobowiązania długoterminowe podlegające podziałowi wg okresu spłaty, razem	5 315	6 375	10 963
i) rezerwa z tytułu podatku odroczonego	2 196	2 280	2 133
j) zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	429	502	429
Zobowiązania długoterminowe razem	7 940	9 157	13 525

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	31.12.2021	30.06.2021	30.06.2022
a) powyżej 1 roku do 3 lat	2 160	6 375	5 741
b) powyżej 3 do 5 lat	37	0	578
c) powyżej 5 lat	3 118	0	4 645
Zobowiązania długoterminowe, razem	5 315	6 375	10 963

18. Aktywa oraz rezerwa na odroczony podatek dochodowy

18.1. Odroczony podatek dochodowy

Odroczony podatek dochodowy	31.12.2021	30.06.2021	30.06.2022
<i>saldo na początek okresu</i>			
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 286	2 286	2 086
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 283	2 283	2 196
Podatek odroczony na początek okresu - per saldo	-3	-3	111
<i>Zmiana stanu wpływająca na:</i>			
Rachunek zysków i strat (+/-)	-114	29	-468
wartość kapitałów własnych	86	2	63
Inne całkowite dochody (+/-)			
Podatek odroczony na koniec okresu - per saldo w tym:	111	-32	579
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 086	2 312	1 554
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 196	2 280	2 133

Obciążenie wyniku z tytułu bieżącego podatku dochodowego nie wystąpiło. Spółka rozlicza straty podatkowe z lat ubiegłych. Wynik został obciążony kwotą 532 tys. zł z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

18.2. Aktywa na odroczony podatek dochodowy

Aktywo z tytułu podatku odroczonego	Stan na 31.12.2021	Utworzenie	Rozwiązanie	Wykorzystanie	Stan na 30.06.2022
kaucja gwarancyjna	0	0			0
Rezerwa na odprawy emerytalno - rentowe i niewykorzystane urlopy	126	12	0		138
Odpis aktualizujący należności	759	2	0		761
Odpis aktualizujący zapasy	27	4	1		31
Nieopłacone składki ZUS i wynagrodzenia z tyt. Umów o dzieło i zleceń	0		0		0
Odsetki od kredytów	3	3	2	0	3
odsetki od zobowiązań	0				0
koszty opłacone z góry	0		0		0
Koszty opłaty za ochronę środowiska	0			0	0
rezerwa na wyn. RN	19		8		11
rezerwa na nadzorcę	0			0	0
rezerwa na premię	0				0
plące niewypłacone	24	0	0	0	24
strata podatkowa 2016	852		426	0	426
strata podatkowa 2017	269		0	113	155
pozostałe	7	0	3	0	4
Razem	2 086	21	439	113	1 554

18.3. Rezerwa na odroczony podatek dochodowy

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego wpływ na rachunek zysków i strat	Stan na 31.12.2021	Utworzenie	Rozwiązanie	Wykorzystanie	Stan na 30.06.2022
Dodatnie różnice kursowe		0			0
Odsetki od należności	12				12
Odsetki od pożyczek	52		0		52
Wycena rynkowa Akcji spółek zależnych	0				0
Razem	63	0	0	0	63

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego wpływ na kapitały	Stan na 31.12.2021	Utworzenie	Rozwiązanie	Wykorzystanie	Stan na 30.06.2022
Wycena godziwa składników rzeczowego majątku trwałego	2 133		63		2 069
Razem	2 133	0	63	0	2 069

19. Aktywa przeznaczone do sprzedaży

Na dzień 30.06.2022 r. Emitent nie posiada aktywów przeznaczonych do sprzedaży.

20. Pozostałe informacje

20.1. Pozycje wpływające na aktywa, zobowiązania, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na wielkość, rodzaj lub wywierany przez nich wpływ.

Nie wystąpiły w okresie objętym raportem półrocznym.

20.1.1 Wpływ pandemii Covid-19 na działalność Emitenta

W okresie I półrocza 2022 wpływ pandemii Covid-19 na działalność Emitenta był niewielki.

20.2. Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

W okresie objętym półrocznym raportem nie wystąpiły.

20.3. Wypłacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje.

W okresie od 01.01.2022 r. do 30.06.2022 r. Spółka nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty dywidendy.

20.4. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w skróconym jednostkowym sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.

Nie wystąpiły w okresie po zakończeniu okresu śródrocznego.

20.5. Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

W okresie od 01 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych nie wystąpiły.

20.6. Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Z uwzględnieniem informacji w zakresie:

- postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności Emitenta, którego wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta, z określeniem przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania, stron oraz stanowiska Emitenta,
 - dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań albo wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta, z określeniem łącznej wartości postępowań odrębnie w grupie zobowiązań i wierzytelności wraz ze stanowiskiem Emitenta w tej sprawie oraz w odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie wierzytelności – ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości, daty wszczęcia postępowania oraz stron. Postępowania takie nie były prowadzone.
1. Istotną sprawą sądową prowadzoną przez spółkę jest sprawa z powództwa ZBM ZREMB Chojnice S.A. przeciwko Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Olkuszu o zapłatę kwoty 1.395.603 zł. Sprawa zakończyła się wydaniem przez Sąd Apelacyjny w Krakowie 20 marca 2018r. wyroku, którym zasądził od PWIK sp. z o.o. w Olkuszu na rzecz ZBM ZREMB Chojnice S.A. 1.395.603 zł, wraz z odsetkami, jednak liczonymi od dnia wniesienia powództwa, a nie od dnia wymagalności oraz stosownie kosztami procesu. Jednocześnie Sąd Apelacyjny, w wyniku omyłki pisarskiej, zasądził wskazane wyżej kwoty bezpośrednio na rzecz ZBM ZREMB Chojnice S.A., a nie na rzecz Hemex Budownictwo sp. z o.o. Omyłka ta została w późniejszym terminie sprostowana przez Sąd Apelacyjny w Krakowie. Obie strony złożyły skargi kasacyjne od wyroku. ZBM ZREMB Chojnice S.A. zaskarżył część wyroku obejmującą oddalenie powództwa o odsetki. PWIK sp. z o.o. w Olkuszu wywiódł skargę kasacyjną co do części zasądzonej wyroku. Skarga oparta jest na czterech podstawach: zasądzenia na rzecz innego podmiotu, niż ten na którego zasądzenie wnosił ZBM ZREMB Chojnice S.A., braku legitymacji czynnej ZBM ZREMB Chojnice S.A., zarzucie potrącenia oraz zarzucie

złożenia środków do depozytu sądowego. Sąd Najwyższy wydał postanowienie o przyjęciu skargi do rozpoznania.

Z uwagi na skomplikowany charakter sprawy i jej wielowątkowość, nie ma możliwości jednoznacznego określenia przewidywanego zakończenia sprawy. W sprawie jest kilka istotnych zagadnień prawnych, które powodują, że istnieje możliwość wzruszenia prawomocnego rozstrzygnięcia i przekazania sprawy do ponownego rozpoznania. Równie realne jest jednak, że Sąd Najwyższy podzieli stanowisko zaprezentowane przez Sąd Apelacyjny. Obie skargi zostały przyjęte do rozpoznania i do dnia sporządzenia niniejszego pisma nie zostały rozpoznane.

2. W okresie sprawozdawczym prowadzony jest też szereg jednorodzących postępowań sądowych dotyczących rozliczenia wynajmu pontonów stanowiących własność Spółki. Spółka na podstawie umowy najmu w listopadzie 2020r. wynajęła 16 pontonów przemysłowych na rzecz przedsiębiorcy, Adama Czarneckiego. Po upływie sześciu miesięcy przestały być regulowane płatności z tytułu czynszu najmu, najemca nie zwrócił też pontonów w ustalonym terminie, dokonując tego dopiero w sierpniu (8 sztuk) i w listopadzie 2021r., w stanie uszkodzonym. Spółka wszczęła postępowania sądowe mające na celu dochodzenie roszczeń z tytułu czynszu najmu, a następnie odszkodowania za bezumowne korzystanie. W dalszej kolejności spółka dochodziła roszczeń z tytułu uszkodzenia pontonów, a także roszczeń z tytułu kosztów odzyskiwania należności, zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Ostatecznie spółka dochodziła kwoty 77.000 zł z tytułu czynszu najmu, 68.000 z tytułu naprawy uszkodzeń oraz 7.700 zł z tytułu kosztów odzyskiwania należności. Roszczenia zostały wyegzekwowane w większości na drodze postępowań egzekucyjnych. Do wyegzekwowania pozostała kwota 27.000 zł z tytułu naprawy pontonów.
3. W I półroczu 2022 ujawniły się problemy z płatnością ze strony holenderskiej spółki MasterMind Company B.V. ZREMB Chojnice S.A. wykonał dla w/w spółki zamówione elementy metalowe. Na poczet wykonania umowy holenderska spółka dokonała wpłaty zaliczki w wysokości 25.710,75 euro. Po wykonaniu zamówienia i jego dostawie na teren Holandii, ZREMB Chojnice S.A. wystawił, zgodnie z umową, faktury na łączną kwotę 128.973 euro. Po odliczeniu wpłaconej zaliczki, spółka ZREMB Chojnice S.A. posiada wierzytelność w wysokości 103.263 euro.
Spółka MasterMind Company B.V. uznała swoje zobowiązanie, w sposób bierny uchyliła się od płatności – nie są odbierane telefony, brak reakcji na wezwania do zapłaty. ZREMB Chojnice S.A. podjął kroki prawne celem odzyskania środków na terenie Holandii. Sprawa jest prowadzona przez holenderskiego prawnika, pod nadzorem radcy prawnego obsługującego ZREMB Chojnice S.A.
Przed wniesieniem pozwu zainicjowano procedurę zabezpieczenia roszczenia, znaną także w prawie polskim. Procedura ta polega na tym, iż przed wniesieniem pozwu składa się do sądu wnioski o zabezpieczenie poszczególnych elementów majątku dłużnika – może być to blokada środków na rachunku bankowym, zakaz zbywania nieruchomości czy określonych ruchomości. W toku postępowania zabezpieczającego zostały zajęte rachunki bankowe spółki. Na chwilę zajęcia nie jest znana wysokość środków, która uległa blokadzie. Czynność okazała się na tyle skuteczna, że zmobilizowała prezesa dłużnej spółki do podjęcia rozmów w temacie spłaty zadłużenia i zadeklarowania wpłaty co najmniej części zobowiązania w krótkim terminie. Niezależnie od prowadzonych rozmów, przygotowany jest pozew o zapłatę, który powinien być złożony w terminie dwóch tygodni od zabezpieczenia. Na wniosek ZBM ZREMB Chojnice S.A. holenderski sąd wydłużył termin o kolejne 21 dni, co jest o tyle korzystne, iż w tym terminie holenderski bank jest zobligowany do ujawnienia wysokości zablokowanych środków.
Niezależnie od tego, dłużnik wskazał na wierzytelności przysługujące dłużnej spółce od jej dłużników - podmiotów zagranicznych, wskazywał iż brak płatności na rzecz ZBM ZREMB Chojnice S.A. jest związany z wydłużającym się procesem wykonania usług dla tych podmiotów i w efekcie ich rozliczenia.
4. Kolejnym postępowaniem sądowym zainicjowanym w I półroczu 2022 r. to sprawa z pozwu ZBM ZREMB Chojnice S.A. przeciwko Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu „Wody Polskie” o zapłatę kwoty 43.353.000,00 zł wraz z odsetkami 41.983.000 od dnia 3 grudnia 2019 roku, a od pozostałej kwoty od dnia doręczenia pozwu. Na kwotę tę składają się następujące należności:
 - a) kwota 23 340 000,00. zł - tytułem odszkodowania za ubytek wartości akcji Navimor-Invest S.A. przypadający na Zakład Budowy Maszyn ZREMB-Chojnice S.A.,

b) kwota 18.013.000,00 zł - tytułem odszkodowania z tytułu utraconych korzyści tj. za utraconą przez Zakład Budowy Maszyn ZREMB-chojnice S.A. dywidendę wynikającą z prognozy finansowej na lata 2019-2025 oraz szacunków za okres 2016-2018 dla Navimor-Invest S.A..

Pozew został wniesiony do Sądu Okręgowego w Gdańsku dnia 14 czerwca 2022 r. Dnia 4 sierpnia 2022r. zostało wydane postanowienie o przekazaniu sprawy do innego Sądu. Termin rozprawy nie został jeszcze ustalony.

21. Pozostałe informacje.

Sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie ze sprawozdaniem z działalności, dokumenty te uzupełniają się.

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

22 września 2022 roku Krzysztof Kosiorek – Sobolewski Prezes Zarządu Podpis

22 września 2022 roku Marcin Garus Wiceprezes Zarządu Podpis

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

22 września 2022 roku Katarzyna Wilczyński Podpis

Oświadczenie Zarządu

Zarząd Spółki Zakład Budowy Maszyn „ ZREMB – CHOJNICE” S. A. oświadcza, że wedle naszej najlepszej wiedzy półroczne skrócone sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zostały sporządzone zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Emitenta oraz jego wynik finansowy oraz, że półroczne sprawozdanie z działalności emitenta zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Emitenta, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka.



Raport śródroczny od 01 stycznia 2022 do 30 czerwca 2022 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Zarząd Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. oświadcza również, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu jednostkowego półrocznego sprawozdania finansowego Emitenta, został wybrany zgodnie z przepisami prawa i podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu spełnili warunki do wydania bezstronnego raportu o badaniu sprawozdania, zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

22 września 2022 r.

ZARZĄD
ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski - Prezes Zarządu

Marcin Garus - Wiceprezes zarządu